
 

 

Zadávání zakázek dle Pravidel pro výběr dodavatelů 
 

Zadavatelé vymezení dle § 4 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tj.: 
 

 

Zadavatel nevymezený dle § 4 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

 

Zadávání dle PpVD  

 
Zadavatel A a B 

 
Zadavatel C 

 
Zadavatel D 

Otevřená 
výzva 

Uzavřená 
výzva 

Otevřená 
výzva 

Uzavřená 
výzva 

Otevřená 
výzva 

Uzavřená 
výzva 

Druh zakázky 
Předpokládaná hodnota 
zakázky (v Kč bez DPH) 

Lhůta pro podání 
nabídek 

Lhůta pro podání 
nabídek 

Lhůta pro podání 
nabídek 

Dodávky 
a/nebo služby 

> 500.000 ≤ 2.000.000 ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů 
  

> 2.000.000 < 10.826.000 
  

≥ 15 dnů 
 

≥ 15 dnů 
 

≥ 10.826.000 
    

≥ 30 dnů 
 

Stavební práce 

> 500.000 ≤ 6.000.000 ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů ≥ 10 dnů 
  

> 6.000.000 < 10.826.000 
 

 

≥ 15 dnů 
 

≥ 15 dnů ≥ 15 dnů 

≥ 10.826.000 ≤ 20.000.000 
  

≥ 30 dnů 
 

≥ 30 dnů ≥ 30 dnů 

> 20.000.000 < 135.348.000 
  

≥ 30 dnů 
 

≥ 30 dnů 
 

≥ 135.348.000 
    

≥ 30 dnů 
 

 

 

 
  

Zadavatel zadávající sektorové zakázky - dále jako "zadavatel C" - je dle PpVD povinen zadat zakázku  

s předpokládanou hodnotou vyšší než 500.000 Kč bez DPH (až do 10.826.000 Kč bez DPH u dodávek a 

služeb, resp. 135.348.000 Kč u stavebních prací – pozn.: uvedené limity jsou platné od 1.1.2024 a mění se 

každé dva roky). 

 

 

Zadavatel, který použije k úhradě zakázky více než 200.000.000 Kč nebo více než 50 % peněžních 

prostředků poskytnutých z rozpočtu veřejného zadavatele nebo rozpočtu EU nebo veřejného rozpočtu 

cizího státu s výjimkou případů, kdy je zakázka plněna mimo území EU - dále jako "zadavatel B" - je  

dle PpVD povinen zadat zakázku s předpokládanou hodnotou vyšší než 500.000 Kč bez DPH (až do 

2.000.000 Kč bez DPH u dodávek a služeb, resp. 6.000.000 Kč u stavebních prací). 

 

 

Veřejný zadavatel - dále jako "zadavatel A" - je dle PpVD povinen zadat zakázku s předpokládanou 

hodnotou vyšší než 500.000 Kč bez DPH (až do 2.000.000 Kč bez DPH u dodávek a služeb, resp. 6.000.000 

Kč u stavebních prací). 

 

 

Tento zadavatel - dále jako "zadavatel D" - je dle PpVD povinen zadat zakázku s předpokládanou hodnotou 

vyšší než 2.000.000 Kč bez DPH u dodávek a služeb, resp. vyšší než 6.000.000 Kč u stavebních prací. 
 


